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L I G J
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E
LIGJIT PËR VEPRIMTARI TURISTIKE

Neni 1
Në Ligjin për veprimtari turistike (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 

62/2004 dhe 89/2008), në nenin 26 paragrafi 2 pika 5 shlyhet. 
Pika 6) bëhet pikë 5.

Neni 2
Në nenin 31  pika 2 shlyhet. 
Pikat 3, 4 dhe 5 bëhen pika 2, 3 dhe 4.’’

Neni 3
Në nenin 32  pika 2 shlyhet. 
Pikat 3, 4 dhe 5 bëhen pika 2, 3 dhe 4.’’

Neni 4
Në nenin 33-b pas paragrafit 1 shtohet paragraf i ri 2, si vijon:
‘’Shpenzimet nga paragrafi 1 të këtij neni paguhen në llogari të institucionit të lartë arsimor 

për turizëm dhe hotelieri. "
Paragrafët 2 dhe 3 bëhen paragrafë 3 dhe 4.

Neni 5
Në nenin 42 pas paragrafit 1 shtohet paragraf i ri 2, si vijon:
‘’Shpenzimet nga paragrafi 1 të këtij neni paguhen në llogari të institucionit të lartë arsimor 

për turizëm dhe hotelieri. "
Paragrafët 2 dhe 3 bëhen paragrafë 3 dhe 4.

Neni 6
Në nenin 45-b pas paragrafit 1 shtohet paragraf i ri 2, si vijon:
‘’Shpenzimet për dhënien e provimit profesional paguhen në llogari të institucionit të lartë 

arsimor për turizëm dhe hotelieri. "
Paragrafët 2 dhe 3 bëhen paragrafë 3 dhe 4.

Neni 7
Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e botimit në “Gazetën zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë”.


